
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 1.09.2023 г.       № 24 

 

Об утверждении кандидатуры  

уполномоченного по правам участников образовательного процесса 
В целях реализации Национальной стратегии действий в интересах детей, 

совершенствования работы по формированию политики приоритетного 

отношения к детству, направленной на улучшение положения детей, защиту их 

законных прав и интересов, и на основании решения педагогического совета № 1 

от 29.08.2023 г. приказываю: 

1. Утвердить Малюк Тамару Анатольевну, социального педагога 

Уполномоченным по защите прав и законных интересов ребенка в 

образовательном учреждении. 

2. Малюк Т.А.: 

3.1. В работе руководствоваться Положением об Уполномоченном по 

правам участников образовательного процесса в образовательном учреждении.  

3.2. В течение 2023-2024 учебного года принимать участие в работе 

семинаров по вопросам  деятельности уполномоченного представителя. 

3.3. Оформить в учреждении «ящик доверия» и стенд уполномоченного по 

правам участников образовательного процесса, на котором необходимо 

разместить: 

-график работы уполномоченного общеобразовательного учреждения (каждый 

четвертый вторник месяца); 

-график приема уполномоченного по правам ребенка в городе Краснодаре и 

контактную информацию об уполномоченного по правам ребенка в городе 

Краснодаре и Краснодарском крае; 

-нормативные правовые акты, регулирующие отношения внутри школьного 

коллектива, федеральные законы и иные нормативные правовые акты 

Российской Федерации в области защиты прав и законных интересов ребенка 

(выдержки либо перечень); 

-информацию о мероприятиях по правовому просвещению, проводимых в 

школе. 

3.4. В целях правильной и своевременной работы с опекаемыми детьми, 

проживающими в микрорайоне школы проводить своевременную работу по 

обследованию жилищно - бытовых условий опекаемых, ведению 

соответствующей документации строгой отчетности. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора Исаеву С.Н. 

Директор МАОУ СОШ № 53      А.Б. Ткаченко 

 

Ознакомлены:  

mailto:school53@kubannet.ru

		2023-09-02T09:22:05+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




